平成16年2月16日

各   位

会 社 名 株式会社ソトー

代表者名 取締役社長   馬渕 嘉明

（コード番号 3571 東証・名証第二部）

問合せ先  取締役管理担当 高岡 幸郎

（ＴＥＬ0586－45－1121）

平成16年3月期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成16 年2 月16 日開催の取締役会において、平成16年3月期末の配当予想に関し、下記のとおり

修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１ ．配当予想の修正理由

当社は、大正12 年の創業以来、染色・整理加工事業に専念し、その間安定した業績を積み重ね財務体質の強化

を図ってまいりました。また、もう一つの柱である不動産賃貸事業も安定的に高収益を確保するに至っております。

さらなる財務体質の強化をめざして当社が内部留保に努めてきた結果、昨今の繊維産業は厳しい状況下にあるもの

の、当社の自己資本は、今後の中長期的な事業展開に十分に耐えられる水準に達しております。

このようにして蓄積した自己資本の状況を踏まえ、当社の従前の配当政策を変更することが望ましいものと判断

し、株主の皆様への利益還元策として配当政策を抜本的に見直すことといたしました。今回の配当政策の見直しは、

当社としては、株主の皆様により多くの利益を還元し、当社の株式を中長期的に保有していただくことが、今後も

当社の中核的事業である染色・整理加工事業及び不動産賃貸事業の高付加価値戦略を推進し、安定的かつ自主的な

企業経営を行ってまいる上で不可欠であると判断したことによるものであります。

そこで当社は、当面の間大規模な設備投資の計画もなく、内部留保を取り崩すことが可能であると考え、上記の

当社中核的事業の運営に支障を来さない範囲で、平成18年3月期末までに、１株当たり総額500円相当の利益還

元策を実施する予定であります。この総額500円相当の利益還元策のうち、平成16年3月期末については、普通

配当と特別配当の合計で一株当たり年間200円00銭を株主に還元する旨、定時株主総会に付議することといたし

ます。

２ ．変更の内容

   （単位：円 銭）
 １ 株当たりの

中間配当金
１ 株当たりの
期末配当金

１ 株当たりの
年間配当金

前回発表予想
（平成15 年 11 月19 日発表）

6.50 6.50 13.00

今回修正予想 6.50

193.50
（普通配当、特別
配当合計）

200.00
（普通配当、特別
配当合計）

前期（平成15 年 3 月期）実績 6.50 6.50 13.00

以 上